
Id: 9D143059-E73F-4EBC-9B6C-152AB381874B. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VI/52/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miejskiej w Lubrańcu do uczestnictwa                 

w  Europejskim Korpusie Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-

Pomorskiego (EKR) 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. 1) 

 

RADA MIEJSKA 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Do uczestnictwa w  Europejskim Korpusie Radnych Gmin i Powiatów Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego (EKR) wyznacza się Panią Magdalenę Pawłowską Radną Rady 

Miejskiej w Lubrańcu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 



Id: 9D143059-E73F-4EBC-9B6C-152AB381874B. Uchwalony Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

 

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego dnia 16 września 2024 r.  

poinformował tutejszy urząd o rozpoczęciu naboru radnych do prac w kolejnej Europejskiego 

Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego (EKR). 

Korpus jest niesformalizowaną platformą współpracy radnych reprezentujących poziom 

lokalny w naszym regionie. Celem EKR jest przede wszystkim stworzenie sieci współdziałania                 

i przekazywania dobrych praktyk, ułatwienie dostępu do wiedzy i umiejętności związanych                       

z animowaniem życia lokalnego, a także przekazywanie informacji o funduszach i programach 

finansujących inicjatywy lokalne. Program pracy EKR ma również uwzględniać te inicjatywy, 

programy i rozwiązania wypracowane przez samorządy w naszym regionie. Członkiem Korpusu 

może być radny: 

1/ niepełniący funkcji przewodniczącego rady miejskiej, 

2/ niepełniący funkcji zarządczej/kierowniczej w jednostce samorządu lokalnego delegującej 

danego radnego. 

Gmina do Korpusu może rekomendować tylko jednego kandydata. 

Kadencja EKR będzie się pokrywać z kadencją pracy samorządów lokalnych w Polce,                  

a ze względu na komplementarny charakter realizowanego programu nie jest przewidziane 

zastępstwo. 

EKR każdorazowo funkcjonuje w ramach danej kadencji, a więc delegaci poprzedniej 

kadencji nie zachowują prawa do reprezentowania swoich społeczności bez ponownego ich 

wyłonienia przez poszczególne rady. 

Udział w pracach Korpusu ma charakter społeczny.   

Radni Rady Miejskiej w Lubrańcu do uczestnictwa w  Europejskim Korpusie Radnych 

wyznaczyli radną Magdalenę Pawłowską. 

 

 


